
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.01.2020                       № 39-П 
г. Белая Холуница 

О согласовании перечня имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законами Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО 
«О местном самоуправлении в Кировской области», от 03.03.2008 № 222-ЗО 
«О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности 
муниципальных образований, расположенных на территории Кировской 
области», Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области, на основании постановления администрации Всехсвятского 
сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области 
от 16.01.2020 № 10-П «О передаче муниципального имущества 
в собственность Белохолуницкого муниципального района» и в связи 
с изменением перечня вопросов местного значения сельского поселения 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче 
из муниципальной собственности муниципального образования 
Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской 
области в муниципальную собственность муниципального образования 
Белохолуницкий муниципальный район Кировской области согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия. 

И.о. главы Белохолуницкого  
муниципального района 
Кировской области                 Г.А. Христолюбова 



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая отделом по управлению 
муниципальной собственностью  и 
земельными ресурсами администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района                     Н.И. Чашникова 

СОГЛАСОВАНО 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Заведующий отделом жилищно- 
коммунального хозяйства  
администрации Белохолуницкого 
муниципального района       И.А. Шитов 

Заведующая сектором бухгалтерского 
учета и отчетности администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района - главный бухгалтер          Е.А. Попова 

Разослать: отделу по управлению муниципальной собственностью 
и земельными ресурсами 2 экз., отделу жилищно-
коммунального хозяйства, сектору бухгалтерского учета 
и отчетности. 

Правовая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 

http://www.bhregion.ru/


Приложение 
 
к постановлению     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 22.01.2020 № 39-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 
имущества, предлагаемого к передаче 

из муниципальной собственности муниципального образования  
Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области в муниципальную собственность  
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области 

№ 
п/п 

Вид 
иму-

щества 

Наименование 
объекта 

Местонахожде-
ние объекта (ад-

рес) 

Технические 
характеристики 
объекта (год вы-
пуска, площадь, 

реестровый   
номер) 

Балан-
совая 
стои-
мость 

объекта 
(рублей) 

Основание 
нахождения 

объекта у 
юридическо-
го лица (вид 
документа, 

дата, номер) 

Про
чие 
ус-
ло-
вия 

1 Иное 
иму-
щество 

- - - - - - 

1.1  Здание  
котельной 

с. Всехсвятское, 
ул. Школьная,  
д. 21, 
строение 1 
котел Универсал 
5 - 1 шт 

1982 год,  
общая площадь 
123,9 кв. м, 
кадастровый 
номер 
43:03:360101:210 

543164 собствен-
ность                               
№ 43-43-
09/601/2014-
022 
 от 09.12.2014 
    

 

1.2  Здание  
котельной 

с. Сырьяны,  
ул. Советская,  
д. 40а,  
строение 1 
 

1977 год,  
общая площадь 
74,0 кв. м, 
кадастровый 
номер 
43:03:440202:319  

819092 собствен-
ность 
№ 43-43-
09/149/2014-
745  
от 28.05.2014 

 

1.3  Здание  
котельной   

с. Сырьяны, 
ул. Набережная, 
д. 21а 

2002 год,  
общая площадь 
121,8 кв. м, 
кадастровый 
номер 
43:03:440201:246 

377312 собствен-
ность     
№ 43-43-
09/149/2014-
744  
от 28.05.2014 

 

1.4  Водопровод-
ные сети 

с. Сырьяны 1975 год,  
протяженность 
6400 м,  
кадастровый 
номер 
43:03:000000:151 

711486 собствен-
ность     
№ 43-43-
09/601/2014-
023  
от 09.12.2014 
 
 

 



2 
 

1.5  Водопровод-
ные сети 

с. Всехсвятское 1974 год,  
протяженность 
4200 м,  
кадастровый 
номер 
43:03:000000:149 

1,00 собствен-
ность     
№ 43-43-
09/601/2014-
024  
от 09.12.2014 

 

1.6  Арт. скважина 
№ 4201 

с. Сырьяны 
 

1974 год,  
глубина 89 м, 
кадастровый 
номер 
43:03:440201:272 

60552 Собствен-
ность    
№ 43-43/009-
43/009/093/20
15-244/1  
от 17.02.2015 

 

1.7  Водозаборная 
эксплуатаци-
онная скважи-
на  
№ 4106 

с. Всехсвятское 
 

1973 год,  
глубина 80 м,  
кадастровый 
номер  
43:03:360101:211 

1,00 Собствен-
ность     
№ 43-43/009-
43/009/093/20
15-243/1  
от 17.02.2015 

 

1.8  Земельный 
участок 
(скважина) 

с. Всехсвятское 
 

468 кв. м., 
кадастровый 
номер 
43:03:360101:133 

20849,40 Собствен-
ность     
№ 43-43/009-
43/009/178/20
16-72/1  
от 01.02.2016 

 

1.9  Земельный 
участок 
(котельная) 

с. Всехсвятское,   
ул. Школьная 

1193 кв. м., 
кадастровый 
номер 
43:03:360101:208 

41898,16 собствен-
ность 
№ 43-43/009-
43/009/093/20
15-664/1  
от 10.06.2015 

 

1.10  Земельный 
участок 
(скважина) 

с. Сырьяны, 
ул. Советская 

1212 кв. м., 
кадастровый 
номер 
43:03:440201:274 

55727,76 собствен-
ность     
№ 43-43/009-
43/009/178/20
16-73/1  
от 01.02.2016 

 

1.11  Земельный 
участок 
(котельная) 

с. Сырьяны, 
ул. Набережная, 
21а 

596 кв. м.,  
кадастровый 
номер 
43:03:440201:275 

27404,08 собствен-
ность     
№ 43-43/009-
43/009/178/20
16-516/1  
от 16.05.2016 

 

1.12  Земельный 
участок 
(котельная 
школы) 

с. Сырьяны, 
ул. Советская, 
40а 

1314 кв. м,.  
кадастровый 
номер 
43:03:440202:318 

72033,48 Собствен-
ность    
№ 43-43/009-
43/009/093/20
15-665/1  
от 10.06.2015 

 

1.13  Котел «Уни-
версал» 

с. Сырьяны,  
ул. Советская, 
40а 
 

1998 год,  
реестровый но-
мер 40 

15388 решение Ду-
мы  
от 08.02.2019 
№ 69 « 
Об утвер-
ждении Рее-
стра муници-
пального 
имущества 
муниципаль-
ного образо-
вания Все-

 

1.14  Котел «Уни-
версал» 

1998 год, 
реестровый но-
мер 41 

15388  

1.15  Котел Универ-
сал КВ- 300  
№ 246 

с. Сырьяны,  
ул. Набережная, 
21а 

2002 год, 
реестровый но-
мер 38 

2400  

1.16  Котел КВ- 300   с. Сырьяны, 
ул. Набережная, 
21а 

2002 год, 
реестровый но-
мер 39 

16767.00  



3 
 

1.17  Насос АДК - 20 с. Всехсвятское, 
ул. Школьная, 
21а 

2005 год, 
реестровый но-
мер 43 

9122 хсвятское 
сельское по-
селение» 

 

1.18  Насос АДК - 20 с. Всехсвятское, 
ул. Школьная, 
21а 

2005 год,  
реестровый но-
мер 44 

20488  

1.19  Насос  
НД 11-20 

с. Всехсвятское, 
ул. Школьная, 
21а 

2005 год,  
реестровый но-
мер 45 

6400  

1.20  Насос  с. Сырьяны,   
ул. Советская, 
40а, строение 1 

1995 год, 
1010400061 - 
инвентарный    
номер 

10522,65  

1.21  Насос  
НД 11-20  

с. Сырьяны,   
ул. Советская, 
40а, строение 1 

2015 год,  
реестровый но-
мер 46 

6400  

1.22  Насос с. Сырьяны,  
ул. Набережная, 
21а 
 

1998 год, 
1013600000000016 
инвентарный 
номер 

22220  

1.23  Труба  
дымоходная  

с. Сырьяны,    
ул. Набережная, 
21а 

2002 год, 
реестровый но-
мер 48 

13300  

1.24 Тепло-
вые 
сети 

Теплотрасса  
от котельной  
№ 18 

с. Сырьяны,   
ул. Набережная, 
21а 

протяженность 
60,5 м и D 57 мм 

135200 распоряже-
ние админи-
страции Все-
хсвятского 
сельского 
поселения  
от 19.12.2019 
№ 33 
«О приеме 
муниципаль-
ного имуще-
ства»   

 

1.25 Тепло-
вые 
сети 

Теплотрасса  
от котельной  
№ 18 

с. Сырьяны,   
ул. Набережная, 
21а 

протяженность 
16,5 м и D 32 мм 

29500  

1.26 Тепло-
вые 
сети 

Теплотрасса  
от котельной  
№ 19 

с. Сырьяны,   
ул. Советская, 
40а 

протяженность 
97,3 м и D 89 мм 

249100  

1.27 Тепло-
вые 
сети 

Теплотрасса  
от котельной  
№ 16 

с. Всехсвятское,   
ул. Школьная, 
21а 

протяженность 
79,2 м  
и D 102 мм 

177000  

1.28 Тепло-
вые 
сети 

Теплотрасса  
от котельной  
№ 16 

с. Всехсвятское,   
ул. Школьная, 
21а 

протяженность 
161,6 м  
и D 57 мм 

288900  

 

____________ 


	39-П
	Правовая экспертиза проведена:

	Приложение

